TỔNG CÔNG TY

TRUYỀN TẢI ĐIỆN QUỐC GIA
CÔNG TY TRUYỀN TẢI ĐIỆN 2

Số:             /PTC2-TCKT

V/v: Thanh lý vật tư thiết bị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đà Nẵng, ngày       tháng 07 năm 2024

Kính gửi: Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia.

Căn cứ quyết định số 09/QĐ-HĐTV ngày 28/01/2022 của Hội đồng thành viên

Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam (EVN) về việc ban hành Quy chế quản lý tài

sản và Nguồn vốn trong EVN;

Căn cứ văn bản số 5418/EVNNPT-TCKT ngày 21/11/2023 của Tổng công ty

Truyền tải điện Quốc gia về việc duyệt danh mục vật tư thiết bị thanh lý năm 2022

của PTC2;

Căn cứ văn bản số 1591/EVNNPT-TCKT+KH ngày 21/03/2024 của Tổng

công ty Truyền tải điện Quốc gia về việc đôn đốc thanh xử lý tài sản, vật tư thiết bị

năm 2024;

Căn cứ văn bản số 3707/EVNNPT-KH+TCKT+QLXD ngày 29/06/2024 của

Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia về việc đẩy nhanh thực hiện các nhiệm vụ

giảm VTTB tồn kho năm 2024;

Căn cứ kế hoạch thanh xử lý vật tư thiết bị (VTTB) của Công ty Truyền tải

điện 2,

Công ty Truyền tải điện 2 kính đề nghị EVNNPT đăng tải lên website của

EVNNPT nội dung và danh mục thanh xử lý lô VTTB thu hồi từ dự án thay dây

chống sét trên ĐZ 500kV Bắc Nam mạch 1 bằng dây chống sét có kết hợp sợi quang

OPGW như sau:

Công ty Đấu giá Hợp danh Văn Lang thông báo bán đấu giá tài sản như sau:

Tổ chức đấu giá tài sản:

CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH VĂN LANG

Địa chỉ: Số 136 Phạm Văn Đồng, phường Xuân Đỉnh, Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

Người có tài sản đấu giá:

CÔNG TY TRUYỀN TẢI ĐIỆN 2

Địa chỉ: 220 Nguyễn Văn Linh, Quận Thanh Khê, TP Đà Nẵng.

Địa chỉ văn phòng làm việc: Số 478 Đường 2/9, Quận Hải Châu, TP Đà Nẵng.

1. Tài sản đấu giá: Lô VTTB thu hồi từ dự án thay dây chống sét trên ĐZ 500kV Bắc

Nam mạch 1 bằng dây chống sét có kết hợp sợi quang OPGW (Chi tiết tham khảo

trong hồ sơ đấu giá).

2. Giá khởi điểm: 3.752.726.732 đồng (Danh mục kèm theo).

(Bằng chữ: Ba tỷ, bảy trăm năm mươi hai triệu, bảy trăm hai mươi sáu nghìn, bảy

trăm ba mươi hai đồng).

* Ghi chú: Mức giá trên đã bao gồm các chi phí khác liên quan đến việc thanh lý

tài sản; Mức giá trên chưa bao gồm: thuế GTGT; Người mua được tài sản đấu giá có

trách nhiệm nộp các loại thuế (nếu có) và các chi phí vận chuyển bốc xếp, tháo dỡ, cân

đếm đối với tài sản trúng đấu giá khi bàn giao.

3. Tiền đặt trước:

- Tiền đặt trước: 500.000.000 đồng

(Bằng chữ: Năm trăm triệu đồng).

*Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá:

Hình thức đấu giá: Bỏ phiếu trực tiếp tại cuộc đấu giá

Phương thức đấu giá: Trả giá lên.

4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ và nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Từ ngày

19/07/2024 đến 17h00 ngày 27/07/2024 (trong giờ hành chính) tại Công ty Đấu giá

hợp danh Văn Lang: số 136 Phạm Văn Đồng, phường Xuân Đỉnh, Bắc Từ Liêm, Hà

Nội.

5. Thời gian, địa điểm xem tài sản: Người tham gia đấu giá xem tài sản đấu giá từ

ngày 22/07/2024 và 23/07/2024 (trong giờ hành chính) tại: Các Kho lưu trữ của Công

ty Truyền tải điện 2 ở các Tỉnh Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng,

Quảng Nam, Kon Tum.

6. Thời gian và phương thức nộp tiền đặt trước:

- Thời gian nộp tiền đặt trước: Các ngày 25/07/2024, 26/07/2024 và 29/07/2024  bằng

hình thức chuyển khoản.

- Phương thức nộp tiền đặt trước:

* Người đăng ký tham gia đấu giá nộp tiền đặt trước bằng hình thức chuyển khoản vào

số tài khoản sau:

+ Số tài khoản: 200704070168168 tại HD Bank - Chi nhánh Hồ Gươm

+ Đơn vị thụ hưởng: Công ty Đấu giá Hợp danh Văn Lang.

+ Nội dung nộp tiền đặt trước: Tên khách hàng tham gia đấu giá; Tham gia đấu giá

theo Thông báo số: 88/2024/TBĐG-VLA

7. Thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá: Cuộc đấu giá tài sản sẽ được tổ chức vào lúc

14 giờ 00 phút ngày 30/07/2024 tại: Số 76 Ngô Thị Liễu, phường Hòa Cường Bắc,

quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng.

Tùy thuộc vào số lượng người tham gia đấu giá, Công ty sẽ thay đổi thời gian và

địa điểm đấu giá phù hợp với thực tế.

Mọi chi tiết xin liên hệ:

Công ty Đấu giá hợp danh Văn Lang: số 136 Phạm Văn Đồng, phường Xuân Đỉnh,

Quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội. Hoặc Mr Quang: 0965389426.

Công ty Truyền tải điện 2 kính báo cáo Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia

được rõ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TCKT.

      GIÁM ĐỐC

       Trần Thanh Phong

		LE HONG HUONG
	2024-07-22T16:50:29+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN THANH PHONG
	2024-07-22T17:52:21+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE THI HUYEN TRANG
	2024-07-23T08:49:57+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI HUYEN TRANG
	2024-07-23T08:50:01+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI HUYEN TRANG
	2024-07-23T08:50:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi